[ lporpamma pPa3BUTUA MYH. ba/lb



PeKoHCTpYKLUMA A0pOTr MUKpopanoHa " dayua’

Yn. UB. ®paHKo, npoTaxKeHHOCTb 1200 m Yn. M. Jleceuko, npoTtaxeHHOCTb 500 m
Yn. KoHeBa, NpoTAXKeHHOCTb 670 m Yn. bonrapckaa, npoTtaXeHHoCTb 1500 m

Yn. leyebana (panoH CTaHUUKN NnepenmnBaHmAa KPOBHU)




PeKOHCTpYKUMA AOPOr mnkpopanoHa "Cnhoboazen”

* Yn. Aypena Bnanky, npotskeHHOCTb 300 m

* Yn. ®epoBuapenop, NPOTANKEHHOCTb 520 m

* ¥Yn. Knesckas, npoTaXeHHoCTb 1500 m
* Yn. Karynbckas, npoTAXeHHOCTb 330 m
* ¥Yn. Munuykesunya, NPOTAXKEHHOCTb 630 m

* Yn. K. Herpyuum, npoTaXKeHHocTb 650 m




PekoHCTpYKLUMA Aopor MUKpoparoHa « ObunenHbIn»
(8 KBapTan)

PeKoHCTpyKUmMAa yAa. MaBna bouy,
npoTAaXKeHHocTb 1350 meTpos

PemoHT yanupl Buktopuen

BnaroyctpomncTtBo TPOTYapoB Mo Y.
PoanoHa ManmHoBCKoOro.

PeKOHCTPYKUMA NoabE3A0B K TMMHA3Uun
No7/

O6yCTPONCTBO HOBbIX MAPKOBOYHbIX MECT
O6yCTPOMCTBO reopeLleTok U NANTKN Ana

OTBOJa IPsi3eBbIX NOTOKOB U yaepHKaHUA
NMOYBbl HA CKAOHAX




PeKOHCTpYyKUMA ropoaa - IcTopmnyeckana 4acTb LUeHTpa

* Bnaroyctponcreso LeHTpanbHOro napkKa
* MoweHune 6pycyaTKoM LeHTPasIbHbIX YnL,




HoBble CkBepbl, AeTCKNE N CTTOPTUBHbIE MNJIOWaAKN

HoBble 06LIecTBEHHbIe NPOCTPAHCTBA B MUKPOPAMNOHaX
«dauna», «KO6bunemHbin», 10 kBapTan, bynbBap EmMmnHecKy




OBYCTPOMNCTBO HOBbIX MAPKOBOYHbLIX MECT




PassuTMe ODOLWECTBEHHOMO TPaHCNOPTa

3aKynKa HOBbIX Tposnenbycos

3anycK HOBbIX MapLLUPYTOB M 0OHOB/IEHME OCTAHOBOK




[Tporpamma VISION Zero

* DopmmnpoBaHME TPEYrobHUKOB
BUAMMOCTU Ha NEepPEeKpecTKax

e ObyCcTPOMNCTBO NPUNOAHATLIX
newwexoaHblX Nepexoaos

* [loacBeTKa NnewwexoaHbIX Nepexoaos

* YCTAaHOBKA OrpaHU4YeHnmn B NapKOBKM
nepea nepekpecTtkamm

* ObyCTPOMNCTBO OCTPOBKOB
be3onacHoCTH

* OrpaHuyeHue ckopoctn 30 KM/4 Ha
yanuax ¢ 601blLMM CKOMJIEHMEM
nrogen (pagom c obwecTBeHHbIMM
31aHUAMM, NAaPKaMm, LLKONAMWN)




HabeperkHana BOKPYr ropocKoro o3epa

CTpouTeNbCTBO HabepexHOoM BOKPYr 03epa
BnaroycTpoincTBo 06LWecTBEHHbIX MPOCTPAHCTB




[acTpOHOMMYECKnM BynbBap

* BnaroycTpomncTso NewexoaHOM yauLbl C pasmeLleHnem Knacrtepa Kade,
PECTOPaHOB C OTKPbITbIMWU TEpPPACcCaAMM
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CTpounTenbCTBO HOBOW AOPOTA

* [1poeKT cTponTenbCcTBa HOBOM Aoporu no ynuue Jibsa [losatopa ot yn. MUBaHa
®dpaHKo ao yn. Knesckon. Obuwas npotaxeHHocTb 2500 meTpos.

Dacia




PasmelleHmne HOBOro «MooLWero oHTaHa»

B LLeHTpe ropoaa




CTpOUTENBCTBO HOBOTO HaccemHa —
MUKpPOpanoH «lauyma»




be3sonacHbIn ropoa

YCcTaHOBKa Kamep BVI,EI,EOH86I'II'O,£I,€HI/IF| B O6LLI,€CTB€HHbIX MeCTax (yI'II/ILI,bI, NapKuy, CKBepr)




[Toorpamma sHeprosPPeKTUBHOCTU

PeKOHCTPYKUMA dacasos KON N AETCKUX CafoB

3anycK nporpammbl 3HeProaPpPeKTUBHOCTU ANA KUbIX JOMOB
(M3meHeHMe pa3BogKkM Nogaumn Tenna, yrenaeHme pacaaos)
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PeButannsauma Tepputopmmn «'pebHOM KaHan»

* PekoHCTpYKUMA 6a3bl 4na 3aHATUM rpebnen

* [TocaaKa 3eneHbiX Haca*KAeHUW BOKPYr rpebHoro KaHana




[locTynHbIM ropoa — be3bapbepHana cpesa

* YCTPOMCTBO NaHAYyCOB B OOLLECTBEHHbIX YYpeXKAeHUAX, A0MaX
* BHegpeHue pernameHTOB 06A3aTeNbHON AOCTYNMHOM cpe/bl MPU HOBOM CTPOUTE/NLCTBE
* OBYCTPOMNCTBO UHK/IHO3UBHbIX AETCKMX NAOLLAA0K




[octynHaa npumapua — opuc «EauHoe OKHO»

* Bce cny»kbbl NpUMIPUM U MYHULUMNANbHbBIX NPEeANPUATUIA B eAUMHOM MHGPO LUEeHTpE

* DopmunpoBaHue yaobHoM 30HbI 0OXKMAaHUA. OTKPbITUE AETCKOM KOMHATI.




[TpoeKT - CouManbHaa KapTa
«3aboTa»

* MpepoctaBneHne manoobecnevyeHHbIM XUTenam myH. banub coumanbHoOM KapTbl «3abota» co
CKMAKaMM Ha NPOAYKTbl MUTaHUSA, ObITOBYIO XMMUIO U MeAULUHCKMUE TOBapPbI

* MpeaocTasieHne AONONHUTE/IbHBIX JIbFOT U NPEUMYLLLECTB NPU No/1b30BaHMM 6aHKOBCKOM
KapToM B MAapTHEPCKOM Nporpamme AnA COTPYAHUKOB NPUMIPUN U COLIMAJbHbBIX CNYXKO
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3ABOTA

COuManbHas KapTo




benbubl — IT ropoa,

e 3anycK UEeHTPa MHHOBAUMN N TpaHCcPepa TEXHO/IOTUM
e CtpoutenbctBo IT busHec MHKybaTopa

* I'Iporpalvw\a MYHULUUMNANTbHbIX CTVIFIEH,EI,MI‘/JI ANA Y4HEHUKOB U CTYAEHTOB, N3y4aloLWnx
TOYHbIE HaYKWN
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broaXeT ropoaa

HanmeHoBaHue

Joxoabl
CobcTBeHHbIE goXxoabl
MecTHble Hanoru
Hanor ¢ HeaABUXNMOCTU
C6op 3a 06EKTHI TOPrOBAU
[oxopa, oT caayum B Haem
[oxopn, oT apeHapl
PbIHOYHbIN cbop
Hanor Ha 6naroyctponcTeo
Hanor Ha y6opky

[ocypapcTBEHHbIE Hanoru

Hanor Ha goxopg, oT 3apaboTHOM NaaThbl

TpaHcohepThl

[JopoXKHbIN GOHA,

KMLWWHEB
Cymma

5420 000 000

2 515 000 000

1 590 000 000

346 000 000

193 000 000

55 890 000

27 500 000

11 590 000

39 700 000

30 000 000

1616 000 000

1519 000 000

2 905 000 000

250 000 000

63/1Ub
dona Cymma
100,0% 758 172 000
46,4% 238 898 600
29,3% 90 348 600
6,4% 24 300 000
3,6% 22 000 000
1,0% 3652 000
0,5% 2 800 000
0,2% 6 063 000
0,7% 3 600 000
0,6%
29,8% 148 550 000
28,0% 143 000 000
53,6% 519 273 400
4,6% 34 000 000

dona
100,0%
31,5%
11,9%
3,2%
2,9%
0,5%
0,4%
0,8%
0,5%
0,0%
19,6%
18,9%
68,5%
4,5%



HanmeHoBaHue

Pacxogapbl
PeKOHCTpYKUMA U cogeprkaHme aopor
TpaHcnopT

KX 1 6naroyctponcTtso

MpoeKT 9PPEeKTUBHOM IHEPTrETUKN
OcseleHune ynuy,
Oednunt

aednumt 6e3 yyeta TpaHchepToB

KULWNHEB

Cymma
6 608 000 000
905 000 000
907 000 000

1 089 000 000

3eneHoe X03AMUCTBO 145 300 000
napk deHapapui 16 000 000
231 000 000

146 000 000

1179 000 000

1179 000 000

broaxeT ropoaa

Lona
100,0%
13,7%
13,7%
16,5%
2,2%
0,2%
3,5%
2,2%
21,8%

46,9%

B3/1Lb
Cymma
763 111 000
34 000 000
52 000 000
49 937 000

11 311 000

6 120 000
4 939 000

4 939 000

LJdona
100,0%
4,5%
6,8%
6,5%

1,5%

0,8%
0,6%

2,1%



OUHaAHCMPOBAHME MPOEKTOB

HammeHoBaHue

TpaHchepTbl U3 blogrKeTa 74 000 000 34 000 000 40 000 000

Cob6cTBEeHHbIe goxoabl 45 000 000 15 000 000 30 000 000

KpeautHaa nuHma 100 000 000 100 000 000

MpopaXka HeABUXKMMOCTHU 120 000 000 50 000 000 70 000 000

339 000 000 199 000 000 140 000 000




TOYKM SKOHOMMYECKOIo POCTa

PazButre JOPOKHON MHPPACTPYKTYPSLI
M 61aroycTpomncTBO TEPPUTOPUMN

Passutme *XUamnwHoro cTpounTenbCrBd
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Paszsutne UT ceKTopa U HOBbIX
CEPBUCHbIX HaNPaB/IEHNM
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[106po noxkanoBaTb B baaub!




